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Gebührensatzung der Elektro-Innung Flensburg Stadt und Land 
 
Die Gebührensatzung vom 31.01.2014 ändert sich nur in den nach genannten Positionen 
und tritt zum 11.07.2024 in Kraft. 
 
 
Anlage II 

 
Die Prüfungsgebühren betragen für 

 

 Gesellenprüfung Teil 1 für Lehrlinge vor den Innungsprüfungsausschüssen 
 
a) von Innungsmitgliedern 

bis 10.07.2024  250 € zzgl. Materialkosten 
ab 11.07.2024  262,50 € zzgl. Materialkosten 
 

b) von Nicht-Innungsmitgliedern 

bis 10.07.2024  322 € zzgl. Materialkosten 
ab 11.07.2024  787,50 € zzgl. Materialkosten 
 
 

 Gesellenprüfung Teil 2 für Lehrlinge vor den Innungsprüfungsausschüssen 
 
a) von Innungsmitgliedern 

bis 10.07.2024  320 € zzgl. Materialkosten 
ab 11.07.2024  336 € zzgl. Materialkosten 
 

b) von Nicht-Innungsmitgliedern 

bis 10.07.2024  427 € zzgl. Materialkosten 
ab 11.07.2024  1008 € zzgl. Materialkosten 
 

 
 
 
Flensburg, 10.07.2024 
 
   
gez. Timo Schwitzkowski  gez. Martin Hanisch 

Obermeister  Geschäftsführer 
 

 

 

 


